[bookmark: _GoBack]
	Российская Федерация
	Проект

	Республика Хакасия

	Совет депутатов Бейского района

	Р Е Ш Е Н И Е

	от 05 декабря  2022 г.
	с. Бея
	 № ___

	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве  вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Бейский район Республики Хакасия, утвержденное решением Совета депутатов Бейского района от 29.11.2021 № 338

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                   «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 17 Устава муниципального образования Бейский район, на основании изменения структуры администрации Бейского района

	Совет депутатов Бейского района Республики Хакасия

	РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве  вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Бейский район Республики Хакасия, утвержденное решением Совета депутатов Бейского района от 29.11.2021 № 338, следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Муниципальный контроль на автомобильном транспорте осуществляется Комитетом жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Бейского района Республики Хакасия (далее – контрольный орган).
	Руководство деятельностью по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте осуществляет руководитель контрольного органа.»;
	2) подпункты 2-4 пункта 4 изложить в следующей редакции:
	«2) председатель контрольного органа;
	3) начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства контрольного органа;
	4) начальник строительного отдела контрольного органа.»;
	3) пункт 42 признать утратившим силу.
	2. Направить решение Главе Бейского района для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Саянская заря».
           4.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию мандатную и по вопросам законности  и правопорядка (Зайцев В.О.).

	Председатель
Совета депутатов
Бейского района

Г.М. Котельникова

	Глава Бейского района
	И.Н. Стряпков